
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО

350 087 г. Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел./факс 228-81-30, e-mail: school94@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от ШМ
О проведении входных контрольных работ 

для учащихся 5-11 классов в 1 четверти 2023-2024 уч. года

Согласно положения о внутренней системе оценки качества 
образования МБОУ СОШ № 94, утвержденного решением педагогического 
совета протокол от 30.08.2023 № 1, в соответствии с планом
внутришкольного контроля на 2023-2024 учебный год, с целью 
выявления уровня усвоения программного материала и сформированности 
УУД учащихся 5-11 классов, приказываю:

1.Провести входные контрольные работы в 5 - 11 классах
МБОУ СОШ № 94 в 1 четверти 2023-2024 учебного года.

№ 
п/п

Классы Предмет Дата проведения

1. 5 классы Русский язык 19.-20.09.23
История 28.-29.09.23
ИЗО 03.-04.10.23
Математика 12.-13.10.23

2. 6 классы Математика 14.-15.09.23
Русский язык 21.-22.09.23
Г еография 28.-29.09.23
Технология 11.-12.10.23

3. 7 классы Русский язык 11.-12.10.23
Музыка 12.-13.10.23
История 04.-05.10.23
Алгебра 26.-27.10.23

4. 8 классы Русский язык 21.-22.09.23
Музыка 04.-05.10.23
Английский язык 13.-14.10.23
Алгебра 19.-20.10.23

5. 9 классы Физика 14.-15.09.23
Обществознание 19.-20.09.23
Физическая культура 26.-27.09.23

mailto:school94@kubannet.ru


Русский язык 19.-20.10.23
6. 10 классы Математика 13.-14.09.23

Химия 28.-29.09.23
География 19.-20.10.23
Русский язык 25.-26.10.23

7. 11 классы Биология 28.-29.09.23
Физика 05.-06.10.23
Русский язык 10.-11.10.23
Математика 12.-13.10.23

2. Назначить ответственными за проведение входных контрольных 
работ в 1 четверти 2023-2024 учебного года:
в 5 классах зам. директора Азарову Л.В.;
в 6 классах зам. директора Габор О.М.;
в 7 классах зам. директора Петренко Т.В.;
в 8 классах зам. директора Ковалеву Е.Н.;
в 9 классах зам. директора Гладкую А.А.; 
в 10, 11 классах зам. директора Стовбун Е.В.

3. Руководителям школьных методических объединений: 
Тишиной Л.В., Бутченко С.В., Лой Л.И., Степул Ю.А., Чепурной О.В., 
Гладкому Г.А., Додух О.А. подготовить контрольно-измерительные 
материалы с учетом специфики предмета в срок до 13.09.2023. Время 
выполнения входной контрольной работы - 40 минут.

4. Учителям - предметникам согласно графику оценочных процедур на 
2023-2024 учебный год:

- провести входные контрольные работы в указанные сроки;
- оценки за входные контрольные работы выставить в журнал на дату 

проведения административного контроля;
- в классном журнале в теме урока сделать соответствующую запись: 

«Входная контрольная работа за 1 четверть».
5. Заместителю директора Петренко Т.В. провести инструктаж с 

учителями-предметниками по проведению входных контрольных работ 
13.09.2023.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. 
директора Петренко Т.В..

И.В. Попова 
А.А. Гладкая 
Л.В. Азарова 
О.М. Габор 
Т.В. Петренко 
Е.Н. Ковалева 
Е.В. Стовбун 
Л.В. Тишина



С.В. Бутченко 
Л.И. Лой 
Ю.А. Степул 
О.В. Чепурная 
Г.А. Гладкий 
О.А. Додух



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город 
Краснодар средняя общеобразовательная школа № 94 имени Героя Советского Союза Ивана

Классный журнал
Учебный год: 2023/2024
Класс: 5Б
Предмет: Изобразительное искусство
Период: 1 четверть
Учитель: Коренева Лилия Владимировна

Ученики Сентябрь Октябрь Средняя 
оценка

Оценка за 
период6 13 20 27 4 11 18 25

1. Бабаханов Тимур 5 4 5 5 5 5 Н Н 4,88 5
2. Беловицкий Филипп Н 5 5 Н 5 Н 5,00 5
3. Бойко София Д. 5 Н Н Н Н 5 Н 5 5,00 5
4. Бурун Кирилл 5 5 5 4 5 5 5 5 4,86 5
5. Василенко Алина В. 5 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
6. Васильев Дмитрий 5 5 4 5 5 5 5 4,85 5
7. Васильева Дарья А. 5 5 5 4 5 5 5 5 4,86 5
8. Вдовенко Леон 5 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
9. Вержлюк Степан 5 5 4 5 5 5 5 5 4,86 5
10. Верховский Семен 5 5 5 4 Н 5 5 5 4,84 5
11. Воробьев Владислав 5 5 4 4 5 5 5 5 4,73 5
12. Жулякова Анна Н 5 5 5 5 5 5 5,00 5
13. Зощенко Максим 5 5 4 4 5 5 5 5 4,73 5
14. Клевакин Тимур 5 5 5 4 5 5 5 Н 4,84 5
15. Колесникова Ева 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
16. Кузнецов Никита А. 5 5 5 4 5 5 5 5 4,86 5
17. Куликовских Назар 5 5 5 Н 5 5 5 5 5,00 5
18. Манаков Михаил 5 5 5 5 Н 5 5 5 5,00 5
19. Медведев Александр 5 4 5 4 5 5 5 5 4,77 5
20. Мелия Александра 4 5 5 4 Н 5 5 5 4,74 5
21. Мишин Савелий Н 5 Н 5 Н 5 5 5,00 5
22. Москвитина Мария 5 5 5 4 5 5 5 5 4,86 5
23. Набиева Дарина 5 4 5 5 5 5 4,83 5
24. Остапенко Егор 5 5 5 4 5 5 5 5 4,86 5
25. Палий Дарья 5 5 5 5 5 5 Н 5 5,00 5
26. Пивень Таисия 5 5 Н Н 5 Н Н Н 5,00 5
27. Писоцкий Максим 5 5 5 4 5 5 5 Н 4,84 5
28. Прихненко Роман 5 5 5 4 5 5 5 5 4,86 5
29. Пузикова Мария Н 5 5 5 Н 5 5 5,00 5
30. Рублевская Руслана 5 5 5 Н Н 5 5 5 5,00 5
31. Свидина Элина 5 5 Н 5 5 5 5 5,00 5
32. Свитач Елизавета Н 5 4 Н 5 5 5 4,80 5
33. Скородиевская Ева 5 5 Н 4 5 5 5 5 4,84 5
34. Смирнова Маргарита 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
35. Хило Алла 5 5 5 4 5 5 Н 5 4,84 5
36. Холоденко Полина 5 5 5 4 5 5 Н 5 4,84 5
37. Шишов Ярослав 5 5 4 5 5 5 5 4,85 5
38. Щипиева Анна 5 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5

Состояние на 16 июля 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.27.71890.179



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 94 
имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

Темы уроков и задания ( вариант: 5Б Изобразительное искусство 2023 »2024 )
Учебный год: 2023/2024
Класс: 5Б
Предмет: Изобразительное искусство
Период: 1 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

АР | - Административная работа

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип
зада
НИЯ

06.09

1.1 Декоративно-прикладное искусство 
и человек: обсуждаем многообразие 
прикладного искусства (1-й из 1 ч.) Не предусмотрено 10

Декоративно-прикладное искусство и 
его виды 10 Тр

13.09

1.2 Древние образы в народном 
искусстве: выполняем рисунок или 

лепим узоры (1-й из 1 ч.)
Завершить рисунок в цвете, 

подготовить альбом, гуашь, кисти. 10 Древние образы в народном искусстве 10 Тр

20.09

1.3 Убранство русской избы: 
выполняем фрагмент украшения избы 

(1-й из 1 ч.) Подготовить альбом, гуашь, кисти. 10
Убранство русской избы: выполняем 

фрагмент украшения избы 15 Тр

27.09

1.4 Внутренний мир русской избы: 
изображение крестьянского интерьера 

(1-й из 1 ч.)
Подготовить альбом, цветные 

карандаши. 10
Внутренний мир русской избы: 

изображение крестьянского интерьера 15 Тр

04.10

Входная контрольная работа
1.5 Конструкция и декор предметов 
народного быта: выполняем эскиз 

формы прялки или посуды (1-й из 1 ч.)
Подготовить альбом, цветные 

карандаши. 10

Конструкция и декор предметов 
народного быта: выполняем эскиз 

формы прялки или посуды 10 АР

11.10

1.6 Конструкция и декор предметов 
народного быта (продолжение): 

выполняем роспись эскиза прялки или 
посуды (1-й из 1 ч.)

Подготовить альбом, цветные 
карандаши. 10

Конструкция и декор предметов 
народного быта (продолжение): 

выполняем роспись эскиза прялки или 
посуды 15 Тр

18.10

1.7 Русская народная вышивка: 
выполняем эскиз орнамента вышивки 

полотенца (1-й из 1 ч.)

Подготовить альбом, красный и 
чёрный фломастер фломастер, 

красный и чёрный карандаш 10

Русская народная вышивка: 
выполняем эскиз орнамента вышивки 

полотенца 15 Тр

25.10

1.8 Народный праздничный костюм: 
выполняем эскиз народного 

праздничного костюма северных или 
южных районов России (1-й из 1 ч.)

Подготовить альбом, цветные 
карандаши, фломастеры 10

Народный праздничный костюм: 
выполняем эскиз народного 

праздничного костюма северных или 
южных районов России 15 Тр



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО

350 087 г. Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел./факс 228-81-30, e-mail: sehool94@kubannet.ru

ПРИКАЗ

От / j 7/ / 5
О проведении административных контрольных работ 

для учащихся 5-11 классов во 2 четверти 2023-2024 уч. года

Согласно положения о внутренней системе оценки качества 
образования МБОУ СОШ № 94, утвержденного решением педагогического 
совета протокол от 30.08.2023 № 1, в соответствии с планом
внутришкольного контроля на 2023-2024 учебный год, с целью 
выявления уровня усвоения программного материала и сформированное™ 
УУД учащихся 5-11 классов, приказываю:

1 .Провести административные контрольные работы в 5 - 11 классах 
МБОУ СОШ № 94 во 2 четверти 2023-2024 учебного года.

№ 
п/п

Классы Предмет Дата проведения

1. 5 классы Русский язык 16.-17.11.23
ИЗО 28.-29.11.23
История 13.-14.12.23
Математика 21.-22.12.23

2. 6 классы Математика 09.-10.11.23
Русский язык 14.-15.11.23
Г еография 05.-06.12.23
Технология 20.-21.12.23

3. 7 классы Музыка 22.-23.11.23
История 05.-06.12.23
Алгебра 11.-12.12.23
Русский язык 21.-22.12.23

4. 8 классы Русский язык 08.-09.11.23
Музыка 14.-15.11.23
Английский язык 11.-12.12.23
Алгебра 20.-21.12.23

5. 9 классы Физика 22.-23.11.23
Физическая культура 28.-29.11.23
Обществознание 06.-07.12.23

mailto:sehool94@kubannet.ru


Русский язык 19.-20.12.23
6. 10 классы Математика 14.-15.11.23

Русский язык 29.-30.11.23
Г еография 13.-14.12.23
Химия 20.-21.12.23

7. 11 классы Физика 08.-09.11.23
Биология 16.-17.11.23
Русский язык 29.-30.11.23
Математика 21.-22.12.23

2.Назначить ответственными за проведение административных 
контрольных работ во 2 четверти 2023-2024 учебного года:
в 5 классах зам. директора Азарову Л.В.;
в 6 классах зам. директора Габор О.М.;
в 7 классах зам. директора Петренко Т.В.;
в 8 классах зам. директора Ковалеву Е.Н.;
в 9 классах зам. директора Гладкую А.А.;
в 10, 11 классах зам. директора Стовбун Е.В.

3 .Руководителям школьных методических объединений: 
Тишиной Л.В., Бутченко С.В., Лой Л.И., Степул Ю.А., Чепурной О.В., 
Гладкому Г. А., До дух О. А. подготовить контрольно-измерительные 
материалы с учетом специфики предмета в срок до 08.11.2023. Время 
выполнения административные контрольной работы - 40 минут.

4.Учителям - предметникам согласно графику оценочных процедур на 
2023-2024 учебный год:

- провести административные контрольные работы в указанные сроки;
- оценки за административные контрольные работы выставить в 

журнал на дату проведения административного контроля;
- в классном журнале в теме урока сделать соответствующую запись: 

«Административная контрольная работа за 2 четверть».
5.Заместителю директора Петренко Т.В. провести инструктаж с 

учителями-предметниками по проведению административных контрольных 
работ 08.11.2023.

б.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.





Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования 
город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 94 имени Героя Советского Союза

Классный журнал
Учебный год: 2023/2024
Класс: 5Б
Предмет: Изобразительное искусство
Период: 2 четверть
Учитель: Коренева Лилия Владимировна

Ученики
Ноябрь Декабрь Средняя 

оценка
Оценка за 

период8 15 22 29 6 13 20 27

1. Бабаханов Тимур 5 4 5 4 4 5 55 4,61 5
2. Беловицкий Филипп 5 Н 5 Н 5 5 5 5,00 5
3. Бойко София Д. 5 5 Н Н н Н 5 5,00 5
4. Бурун Кирилл 5 5 Н 5 5 Н 5,00 5
5. Василенко Алина В. 4 5 Н 5 4 5 Н 4,60 5
6. Васильев Дмитрий 5 5 5 5 4 5 5 4,86 5
7. Васильева Дарья А. 5 5 5 5 4 5 5 4,86 5
8. Вдовенко Леон 4 Н 5 5 5 Н Н 4,75 5
9. Вержпюк Степан 5 5 5 5 Н н 5 Н 5,00 5
10. Верховский Семен 4 4 5 4 4 5 5 4,43 4
11. Воробьев Владислав 4 4 4 5 5 5 55 4,61 5
12. Жулякова Анна 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
13. Зощенко Максим 4 5 5 5 5 5 5 4,86 5
14. Клевакин Тимур 5 Н Н Н 5 Н Н 5,00 5
15. Колесникова Ева 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
16. Кузнецов Никита А. 5 Н 5 5 5 5 Н 5,00 5
17. Куликовских Назар 4 Н 5 Н 55 Н 5 4,79 5
18. Манаков Михаил 5 5 5 Н 5 Н Н 5,00 5
19. Медведев Александр 5 Н 5 5 Н н 5 5 5,00 5
20. Мелия Александра 5 5 5 55 5 Н Н 5,00 5
21. Мишин Савелий 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
22. Москвитина Мария 5 5 5 55 5 5 Н 5,00 5
23. Набиева Дарина 5 5 5 55 5 5 5 5,00 5
24. Остапенко Егор 5 5 5 55 5 5 Н 5,00 5
25. Палий Дарья 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
26. Пивень Таисия 5 5 5 4 5 5 Н 4,83 5
27. Писоцкий Максим Н 5 5 5 5 н Н 5 5,00 5
28. Прихненко Роман 5 5 5 5 5 н 5 5 5,00 5
29. Пузикова Мария Н Н 5 55 Н 5 5,00 5
30. Рублевская Руслана Н Н 4 5 Н н 5 5 4,75 5
31. Свидина Элина 5 5 5 5 Н н 5 5 5,00 5
32. Свитач Елизавета 5 5 Н 55 5 5 5 5,00 5
33. Скородиевская Ева 5 5 5 55 5 5 Н 5,00 5
34. Смирнова Маргарита 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
35. Хило Алла 5 5 5 5 Н н 5 5 5,00 5
36. Холоденко Полина 5 5 5 5 5 Н 5 5,00 5
37. Шишов Ярослав 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
38. Щипиева Анна 5 5 5 55 Н н 5 Н 5,00 5

Состояние на 16 июля 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.27.71890.179



Муниципальное бюджетное общеобразоваА1:624тельное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная 
школа № 94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

Темы уроков и задания ( вариант: 5Б Изобразительное искусство 2023 - 2024 )
Учебный год: 2023/2024
Класс: 5Б
Предмет: Изобразительное искусство
Период: 2 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип
зада
НИЯ

08.11

1.9 Народный праздничный костюм 
(продолжение): выполняем 

орнаментализацию народного 
праздничного костюма (1-й из 1 ч.)

Приготовить альбом, цветные 
карандаши, фломастеры 10

Народный праздничный костюм 
(продолжение): выполняем 

орнаментализацию народного 
праздничного костюма 15 Тр

15.11

1.10 Народные праздничные обряды: 
проводим конкурсы, ролевые и 

интерактивные игры или квесты (1-й из 
1 Ч.)

Приготовить альбом, цветные 
карандаши, фломастеры 10

Народные праздничные обряды: 
проводим конкурсы, ролевые и 
интерактивные игры или квесты 15 Тр

22.11

1.11 Древние образы в современных 
народных игрушках: создаем 

пластическую форму игрушки (1-й из 1 
Ч.)

Приготовить альбом, цветные 
карандаши или фломастеры 10

Древние образы в современных 
народных игрушках: создаем 
пластическую форму игрушки 15 Тр

29.11

Административная контрольная 
работа 1.12 Древние образы в 

современных народных игрушках 
(продолжение): выполняем роспись 

игрушки (1-й из 1 ч.)
Приготовить альбом, гуашь, кисти, 

баночку для воды, тряпочку 10

Древние образы в современных 
народных игрушках (продолжение): 

выполняем роспись игрушки 10 АР

06.12
1.13 Искусство Гжели: осваиваем 

приемы росписи (1-й из 1 ч.)
Приготовить альбом, гуашь, кисти, 

баночку для воды, тряпочку 10
Искусство Гжели: осваиваем приемы 

росписи 15 Тр

13.12
1.14 Городецкая роспись: выполняем 

творческие работы (1-й из 1 ч.)

Нарисовать мотив из росписи "Гжель". 
Приготовить альбом, гуашь, кисти, 

баночку для воды, тряпочку 10
Городецкая роспись: выполняем 

творческие работы 15 Тр

20.12
1.15 Золотая Хохлома: выполняем 

роспись (1-й из 1 ч.)
Приготовить альбом, гуашь, кисти, 

баночку для воды, тряпочку 10 Золотая Хохлома: выполняем роспись 15 Тр

27.12

1.16 Искусство Жостова: выполняем 
аппликацию фрагмента росписи (1-й 

из 1 ч.)
Приготовить альбом, цветные 
карандаши или фломастеры 10

Искусство Жостова: выполняем 
аппликацию фрагмента росписи 15 Тр

АР
Грф

- Административная работа
- Графическая работа



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО

350 087 г. Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел./факс 228-81-30, e-mail: school94@kubannet.ru

ПРИКАЗ

От о/Ж

О проведении административных контрольных работ 
для учащихся 5-11 классов в 3 четверти 2023-2024 уч. года

Согласно положения о внутренней системе оценки качества 
образования МБОУ СОШ № 94, утвержденного решением педагогического 
совета протокол от 30.08.2023 № 1, в соответствии с планом
внутришкольного контроля на 2023-2024 учебный год, с целью 
выявления уровня усвоения программного материала и сформированности 
УУД учащихся 5-11 классов, приказываю:

1. Провести административные контрольные работы в 5 - 11 классах 
МБОУ СОШ № 94 в 3 четверти 2023-2024 учебного года.

№ 
п/п

Классы Предмет Дата проведения

1. 5 классы Русский язык 16.-17.01.24
Математика 24.-25.01.24
История 01.-02.02.24
ИЗО 12.-13.03.24

2. 6 классы Математика 17.-18.01.24
Г еография 08.-09.02.24
Технология 14.-15.02.24
Русский язык 14.-15.03.24

3. 7 классы Русский язык 17.-18.01.24
Музыка 24.-25.01.24
Алгебра 05.-06.02.24
История 13.-14.03.24

4. 8 классы Английский язык 19.-20.01.24
Музыка 23.-24.01.24
Алгебра 30.-31.01.24
Русский язык 08.-09.02.24

5. 9 классы Обществознание 17.-18.01.24
Русский язык 24.-25.01.24
Физическая культура 08.-09.02.24

mailto:school94@kubannet.ru


Физика 13.-14.03.24
6. 10 классы Г еография 18.-19.01.24

Химия 01.-02.02.24
Математика 20.-21.02.24
Русский язык 05.-06.03.24

7. 11 классы Биология 16.-17.01.24
Физика 24.-25.01.24
Математика 08.-09.02.24
Русский язык 14.-15.02.24

2. Назначить ответственными за проведение административных 
контрольных работ в 3 четверти 2023-2024 учебного года:
в 5 классах зам. директора Азарову Л.В.;
в 6 классах зам. директора Габор О.М.;
в 7 классах зам. директора Петренко Т.В.;
в 8 классах зам. директора Ковалеву Е.Н.;
в 9 классах зам. директора Гладкую А.А.;
в 10, 11 классах зам. директора Стовбун Е.В.

3. Тишиной Л.В., Бутченко С.В., Лой Л.И., Степул Ю.А., Чепурной 
О.В., Гладкому Г.А., Додух О.А. подготовить контрольно-измерительные 
материалы с учетом специфики предмета в срок до 16.01.2024. Время 
выполнения административные контрольной работы - 40 минут.

4. Учителям - предметникам согласно графику оценочных процедур на 
2023-2024 учебный год:

- провести административные контрольные работы в указанные сроки;
- оценки за административные контрольные работы выставить в 

журнал на дату проведения административного контроля;
- в классном журнале в теме урока сделать соответствующую запись: 

«Административная контрольная работа за 3 четверть».
5. Заместителю директора Петренко Т.В. провести инструктаж с 

учителями-предметниками по проведению административных контрольных 
работ 16.01.2024.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.
директора Петренко Т.В.

Директор МБОУ СОШ № 94 
С приказом ознакомлены:

И.В. Попова 
А.А. Гладкая 
Л.В. Азарова 
О.М. Габор 
Т.В. Петренко 
Е.Н. Ковалева 
Е.В. Стовбун 
Л.В. Тишина
С.В. Бутченко



Л.И. Лой
Ю.А. Степул 
О.В. Чепурная 
Г.А. Гладкий
О.А. Додух



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар 
средняя общеобразовательная школа № 94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

Классный журнал
Учебный год: 2023/2024
Класс: 5Б
Предмет: Изобразительное искусство
Период: 3 четверть
Учитель: Коренева Лилия Владимировна

Ученики
Январь Февраль Март

Средняя 
оценка

Оценка 
за 

период
1
0

1
7

2
4

3
1 7 1

4
2
1

2
8 6 1

3
2
0

1. Бабаханов Тимур 5 Н Н 5 4 4 5 4 5 5 4,63 5
2. Беловицкий Филипп Н 5 Н Н 5 4 4 3 Н Н 4,20 4
3. Бойко София Д. Н 5 Н Н Н Н Н Н 5 5 5,00 5
4. Бурун Кирилл 5 5 5 Н Н Н 3 5 5 5 4,70 5
5. Василенко Алина В. 5 5 5 5 5 Н 5 5 5 Н 5,00 5
6. Васильев Дмитрий 5 5 5 5 Н 5 5 3 5 5 4,77 5
7. Васильева Дарья А. 5 5 5 4 Н 5 4 4 Н 5 4,61 5
8. Вдовенко Леон 5 5 5 5 5 5 5 5 Н 5 5,00 5
9. Вержпюк Степан Н Н 5 Н Н Н 5 3 Н Н 4,25 4
10. Верховский Семен 5 4 5 4 5 4 4 3 5 5 4,38 4
11. Воробьев Владислав 5 5 5 4 5 5 4 3 Н Н 4,48 5
12.Жулякова Анна 5 5 5 5 5 Н 5 Н Н 5 5,00 5
13. Зощенко Максим 5 4 5 5 5 5 4 4 4 4 4,48 4
14. Клевакин Тимур Н 5 Н 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
15. Колесникова Ева 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
16. Кузнецов Никита А. 5 Н Н 5 5 5 4 5 5 5 4,88 5
17. Куликовских Назар 5 4 5 5 5 5 4 5 5 Н 4,77 5
18. Манаков Михаил 5 5 5 Н 4 5 5 3 5 5 4,65 5
19. Медведев Александр 5 5 5 Н 5 5 5 5 5 Н 5,00 5
20. Мелия Александра 5 5 5 5 Н Н 5 Н 5 Н 5,00 5
21. Мишин Савелий 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
22. Москвитина Мария 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
23. Набиева Дарина Н 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
24. Остапенко Егор 5 5 5 Н 4 5 4 4 5 5 4,65 5
25. Палий Дарья 5 5 5 Н 5 5 Н 5 5 5 5,00 5
26. Пивень Таисия 5 5 5 5 Н 5 5 5 Н 5 5,00 5
27. Писоцкий Максим 5 4 5 4 4 Н 5 4 5 5 4,54 4
28. Прихненко Роман 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
29. Пузикова Мария 5 5 5 5 Н 5 5 5 Н Н 5,00 5
30. Рублевская Руслана Н 5 Н Н Н Н 5 5 5 Н 5,00 5
31. Свидина Элина 5 5 5 5 5 Н 5 5 5 5 5,00 5
32. Свитам Елизавета 5 5 Н 5 Н Н Н 5 Н 5 5,00 5
33. Скородиевская Ева 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4,90 5
34. Смирнова Маргарита 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
35. Хило Алла 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 4,79 5
36. Холоденко Полина 5 Н Н 5 5 5 5 Н Н 5 5,00 5
37. Шишов Ярослав 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5,00 5
38. Щипиева Анна 5 5 5 4 Н 5 Н 5 5 Н 4,85 5

Состояние на 16 июля 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.27.71890.179

да» # X



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 94 имени 
Героя Советского Союза Ивана Рослого

Темы уроков и задания ( вариант: 5Б Изобразительное искусство 2023 - 2024 )
Учебный год: 2023/2024
Класс:5Б
Предмет: Изобразительное искусство
Период: 3 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип 
зада
НИЯ

10.01

1.17 Искусство лаковой живописи 
(Федоскино, Палех, Метера, Холуй): 

выполняем творческие работы по мотивам 
произведений лаковой живописи (1-й из 1

Приготовить альбом, цветные 
карандаши, фломастеры 10

Искусство лаковой живописи (Федоскино, 
Палех, Метера, Холуй): выполняем творческие 

работы по мотивам произведений лаковой 
живописи 15 Тр

17.01

1.18 Щепа. Роспись по лубу и дереву. 
Тиснение и резьба по бересте: выполняем 
творческую работу по мотивам мезенской 

росписи (1-й из 1 ч.)

Приготовить альбом, кисти, баночку 
для воды, салфетки для уборки стола, 

красную и чёрную гуашь 10

Щепа. Роспись по лубу и дереву. Тиснение и 
резьба по бересте: выполняем творческую 

работу по мотивам мезенской росписи 15 Тр

24.01

1.19 Роль народных художественных 
промыслов в современной жизни: конкурс 
поисковых групп и экспертов (1-й из 1 ч.)

Приготовить альбом, кисти, баночку 
для воды, салфетки для уборки стола, 

гуашь 10

Роль народных художественных промыслов в 
современной жизни: конкурс поисковых групп и 

экспертов 10 ст
31.01

1.20 Зачем людям украшения: социальная 
роль декоративного искусства (1-й из 1 ч.)

Приготовить альбом, цветные 
карандаши, фломастеры 10

Зачем людям украшения: социальная роль 
декоративного искусства 15 Тр

07.02

1.21 Роль декоративного искусства в жизни 
древнего общества. Древний Египет: 

выполняем эскизы на темы «Алебастровая 
ваза», «Ювелирные украшения», «Маска 

фараона» (1-й из 1 ч.)

Завершить рисунок по теме: 
"Украшения" в цвете. Приготовить 

альбом, цветные карандаши, 
фломастеры 10

Роль декоративного искусства в жизни древнего 
общества. Древний Египет: выполняем эскизы 
на темы «Алебастровая ваза», «Ювелирные 

украшения», «Маска фараона» 15 Тр

14.02

1.22 Роль декоративного искусства в жизни 
древнего общества. Древний Египет 

(продолжение). Завершение работы по 
темам «Алебастровая ваза», «Ювелирные 
украшения», «Маска фараона» (1-й из 1 ч.)

Приготовить альбом, цветные 
карандаши, фломастеры 10

Роль декоративного искусства в жизни древнего 
общества. Древний Египет (продолжение). 

Завершение работы по темам «Алебастровая 
ваза», «Ювелирные украшения», «Маска 

фараона» 15 Тр

21.02

1.23 Одежда говорит о человеке: 
выполняем коллективную работу «Бал во 

дворце» (интерьер) (1-й из 1 ч.)

Нарисовать рисунок по теме: 
"Алебастровая ваза". Приготовить 
альбом, кисти, баночку для воды, 
салфетки для уборки стола, гуашь 10

Одежда говорит о человеке: выполняем 
коллективную работу «Бал во дворце» 

(интерьер) 15 Тр



28.02

1.24 Одежда говорит о человеке 
(продолжение 1): изображение фигур 
людей в костюмах для коллективной 
работы «Бал во дворце» (1-й из 1 ч.)

Завершить в цвете и подготовить 
рисунок "Интерьер во дворце", 

цветные карандаши, фломастеры, 
ножницы, клей 10

Одежда говорит о человеке (продолжение 1): 
изображение фигур людей в костюмах для 

коллективной работы «Бал во дворце» 15 Тр

06.03

1.25 Одежда говорит о человеке 
(продолжение 2): завершаем коллективную 

работу «Бал во дворце» (1-й из 1 ч.)
Приготовить альбом, цветные 

карандаши, фломастеры 10

Одежда говорит о человеке (продолжение 2): 
завершаем коллективную работу «Бал во 

дворце» 15 Тр

13.03

Административная контрольная работа 
1.26 О чем рассказывают нам гербы и 
эмблемы: создаем композицию эскиза 

герба (1-й из 1 ч.)
Приготовить альбом, цветные 

карандаши, фломастеры 10
О чем рассказывают нам гербы и эмблемы: 

создаем композицию эскиза герба 10 АР

20.03

1.27 О чем рассказывают нам гербы и 
эмблемы (продолжение): создаем эскиз 

герба в цвете (1-й из 1 ч.)
Приготовить альбом, цветные 

карандаши, фломастеры 10
О чем рассказывают нам гербы и эмблемы 

(продолжение): создаем эскиз герба в цвете 15 Тр

АР
Грф
ИКР
КА
КДР
КИ
КСЧ
КДи
кдз
РУ
РпК
РИК
О
к
с
л
п
тм
р
д
ч
и
А
3
т
до

- Административная работа
- Графическая работа
- Итоговая контрольная работа
- Контроль навыков аудирования
- Контрольно-диагностическая работа
- Контрольное изложение
- Контрольное сочинение
- Контрольный диктант
- Контрольный диктант с грамматическим заданием
- Работа на уроке
- Работа по карточке
- Работа с исторической картой
- Ответ на уроке
- Контрольная работа
- Самостоятельная работа
- Лабораторная работа
- Проект
- Тематическая работа
- Реферат
- Диктант
- Сочинение
- Изложение
- Практическая работа
- Зачёт
- Тестирование

,7


